




Kelas : F MATA KULIAH : Tourism Planning Design

Prodi : S1 Pariwisata Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGAS

Bab : introduction

menjelaskan tata tertib selama 

perkuliahan

Uraian: memberikan motivasi

menyampaikan silabus /RPP mata kuliah 

selama 1 semester

tata tertib

memberikan gambaran umum tentang 

mata kuliah

silabus mata kuliah

gambaran umum mata kuliah

Bab : Dasar-dasar Perencanaan (plan)

memahami definisi perencanaan dari 

beberapa ahli -

Uraian: 

beberapa alasan pentingnya perencanaan 

dalam pengembangan pariwisataÂ 

stakeholder yang perlu dilibatkan dalam 

perencanaan kawasan wisata

Â definisi perencanaan

perencanaan dalam pariwisata

Bab : Dasar-dasar Desain

Uraian: - definisi desain - role of desain - 

contoh pengembangan destinasi tanpa 

perencanaan dan perancangan yang cermat

Bab : Pembangunan Kepariwisataan 

Indonesia

Uraian: 

1. Kinerja sektor pariwisata Indonesia 

sebelum pandemi cov 19

2. Kondisi sektor pariwisata Indonesia 

pasca pandemi cov 19

Bab : Diskusi Kelompok (I)

Uraian: Bagaimana bentuk adaptasi sebuah 

destinasi pariwisata terhadap pergeseran 

tren akibat pandemi dan perkembangan 

digital

Bab : Diskusi Kelompok II

Uraian: Diskusi Kelompok 4,5,dan 6. terkait 

bentuk adaptasi destinasi pariwisata 

terhadfap pergeseran tren

Bab : Perencanna dan Perancangan Fasilitas 

Pariwisata

Uraian: Perkembangan fungsi pedestrian

Bab : UTS

Uraian: 

Materi UTS

Bab : Evaluasi Perencanaan dan Perancangan 

Jalur Pedestrian dibagi menjadi 2 kelompok besar

Uraian: Assesment lapangan : mengevaluasi 

kondisi pedestrian Jl.Jendral Sudirman (ruas 

simpang  Gramedia-Tugu Pal pPutih)

masing-masing kelompok 

mengidentifikasi dan mengevaluasi 

elemen-elemen desain pedestrian 

Jl.Jendral Sudirman Yogyakarta, baik 

kuantitas maupun kelayakan (kualitas)

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

List Kegiatan Pengajaran SEMESTER GANJIL 2023/2024

No POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

2 8/9/2023

1 1/9/2023

3 15/9/2023

4 22/9/2023

5 29/9/2023

- masing-masing kelompok mengidentifikasi 

bentuk perubahan tren di destinasi - masing-

masing kelompok mengidentifikasi n=bentuk 

adaptasi destinasi terhadap perubahan tren 

tersebut

6 6/10/2023

7 13/10/2023

8 20/10/2023

9 27/10/2023



TANGGAL TT & NAMA PARAF

PERTEMUAN TERANG PETUGASNo POKOK BAHASAN SUB POKOK BAHASAN CATATAN

Bab : Paparan Hasil Asesmen Lapangan - 

Evaluasi Jalur Pedestrian

Uraian: 

Masing- masing tim memaparkan hasil 

evaluasi di lapangan terkait kondisiÂ  elemen-

elemen pembentuk jalur pedestrian

Bab : Konsep Tata Ruang di Kawasan Wisata definisi zonasi

Uraian: 

pentingnya pembagian zona / fungsi 

pembagian zo

ilustrasi sistem pembagian zona

zonasi

contoh kawasan wisata yang 

menggunakan sistem pembagian zona

fungsi pembagian  zonasi

pembagian zonasi di kawasan wisata

Bab : Penataan Ruang di Kawasan Wisata

Uraian: 

Bab : Pengembangan Wisata Heritage

isu/permasalahan destinasi pariwisata 

heritage

Uraian: 

konsep pengembangan destinasi 

pariwisata heritage

contoh destinasi pariwisata heritage

Bab : Pengembangan Wisata Perdesaan tren tumbuhnya wisata perdesaan

Uraian: nilai strategis pengembangan desa wisat

konsep pengembangan desa wisata

Contoh pengembangan desa wisata

Bab : Paparan Materi UAS

Uraian: 

11 10/11/2023

10 3/11/2023

12 17/11/2023

- zonasi - zonasi di kawasan wisata

13 24/11/2023

14 1/12/2023

15 8/12/2023



1/9/2023 8/9/2023 15/9/2023 22/9/2023 29/9/2023 6/10/2023 13-10-2023 20-10-2023 27/10/2023 3/11/2023 10/11/2023 17/11/2023 24/11/2023 1/12/2023 8/12/2023

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

1 195019 Raden Roro Nur Afifa F X √ √ X X √ X √ X √ √ X √ √ √ 6 9 60  %

2 205840 Ajeng Dini Kusuma Cahyaningmas F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

3 205841 Ameliah F √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

4 205842 Andreas Stenley Jonathan F √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

5 194996 ANITA MAYRA PUTRI F √ √ √ √ √ √ X √ X √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

6 205843 Anjelina Lamunde F √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

7 205844 Ayu Purnamasari F X √ √ X X X √ √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

8 205845 Celline Priscilla Letsoin F √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

9 205846 Christoporus Dwi Rangga Utomo F √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

10 205847 Debby Natalina F X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

11 205848 Dwi Ditta Astari Sukamto F X X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

12 205849 Efriansyah Adimas Surya Putra F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

13 205850 Estu Puspita Aji F √ X X X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ 6 9 60  %

14 184266 Flotilda Servina F X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

15 205851 Fransiska Yustina F √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 3 12 80  %

16 205852 Gilang Permana S F X X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

17 205853 Hani F √ X √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

18 205854 Imas Sri Rahayu F √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

19 205855 Iqbal Ramdhani F X X X X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ 7 8 53.33  %

20 205856 Klasita Nadia Afrilianty F √ √ X X √ X X √ X √ √ √ √ √ √ 5 10 66.67  %

21 205857 Lutfia Nadia Putri F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

22 205859 Meyla Fadhila Kusumaning Ati F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

23 205862 Nurdin Gumelar F √ √ X √ X √ √ √ X √ √ √ √ √ √ 3 12 80  %

24 205864 Rachma Fathya Raufi Annisa F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

25 205865 Rafli Fachrurrozi F X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ X √ √ √ 2 13 86.67  %

26 205868 Sahat B Sihombing F √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

27 205869 Sari Fia Natasia I X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

28 205871 Syaharani Khoirun Nissa F √ X √ √ √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ 2 13 86.67  %

29 205872 Thomas Aquinas Wicaksana Arya Dharma F √ √ X √ √ √ X √ X X X √ √ √ √ 5 10 66.67  %

30 205873 Weda Rambu Wicaksono F X X X X X X X √ √ √ √ X √ √ √ 8 7 46.67  %

31 195028 WILDAN SYIFAAU RAKHMAN F X √ √ X √ √ √ √ X √ √ X √ √ √ 4 11 73.33  %

32 206167 Yova Febrian Saputra F X X X X X X X X X X X X X X X 15 0 0  %

33 205874 Yunita Doin F √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 15 100  %

34 205875 Yusuf Rahmadhani F √ √ X √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ √ 1 14 93.33  %

KETERANGAN :

( * ) (√) ( X )

( S ) ( I )

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl.Ringroad Timur No. 52. Banguntapan, Bantul.

PRESENSI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KLAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH

No NIM NAMA Klas

TANGGAL PERTEMUAN

: Tourism Planning Design

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

(1+2)

KETERANGAN

S I X ∑ %

: Diisi dengan tanngal pertemuan : HADIR : Tanpa ada keterangan

: SAKIT (bila ada surat pemberitahuan) : IJIN (bila ada surat pemberitahuan)



No NIM NAMA Klas NILAI

1 195019 Raden Roro Nur Afifa F B

2 205840 Ajeng Dini Kusuma Cahyaningmas F B

3 205841 Ameliah F A

4 205842 Andreas Stenley Jonathan F B

5 194996 ANITA MAYRA PUTRI F B

6 205843 Anjelina Lamunde F A

7 205844 Ayu Purnamasari F B

8 205845 Celline Priscilla Letsoin F B

9 205846 Christoporus Dwi Rangga Utomo F B

10 205847 Debby Natalina F A

11 205848 Dwi Ditta Astari Sukamto F B

12 205849 Efriansyah Adimas Surya Putra F A

13 205850 Estu Puspita Aji F B

14 184266 Flotilda Servina F A

15 205851 Fransiska Yustina F B

16 205852 Gilang Permana S F A

17 205853 Hani F B

18 205854 Imas Sri Rahayu F A

19 205855 Iqbal Ramdhani F A

20 205856 Klasita Nadia Afrilianty F A

21 205857 Lutfia Nadia Putri F B

22 205859 Meyla Fadhila Kusumaning Ati F A

23 205862 Nurdin Gumelar F B

24 205864 Rachma Fathya Raufi Annisa F B

25 205865 Rafli Fachrurrozi F A

26 205868 Sahat B Sihombing F A

27 205869 Sari Fia Natasia I B

28 205871 Syaharani Khoirun Nissa F B

29 205872 Thomas Aquinas Wicaksana Arya Dharma F B

30 205873 Weda Rambu Wicaksono F B

31 195028 WILDAN SYIFAAU RAKHMAN F A

32 206167 Yova Febrian Saputra F -

33 205874 Yunita Doin F A

34 205875 Yusuf Rahmadhani F A

Dosen : REKTA DESKARINA, S.T,M.Sc.

Sekolah Tinggi Pariwisata Ambarrukmo (STIPRAM)

Jl. Ahmad Yani, Ring Road Timur 52B, Modalan, Banguntapan, Bantul, DIY (55198)

NILAI MAHASISWA SEMESTER GANJIL 2023/2024

KELAS : F S1 Pariwisata MATA KULIAH : Tourism Planning Design


